
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PORTONE DI INGRESSO DELLA SEDE CONSOB DI VIA 

ROVELLO 6– PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETT A) DEL D.LGS. 50/2016

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (di seguito il “Codice”);

- VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del D.lgs. 50/2016 (di 

seguito il “Codice”); 

- VISTO il regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Istituto, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATO che, a fronte dell’attuale stato di notevole usura di una delle ante del portone che 

delimita l’accesso alla sede Consob di via Rovello 6, si rende indispensabile procedere nel più 

breve tempo possibile all’esecuzione di un intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al 

ripristino e al complessivo rinforzo strutturale del portone stesso, al fine di scongiurare il pericolo 

di cedimento e di potenziali danni a cose o persone;

- CONSIDERATO che l’impresa individuale GFM INOX di Prioli Antonio, con sede legale in via 

Donatello 12, 20900 Monza (MB), artigiano esperto del settore nonché specializzato nella 

realizzazione di elementi in acciaio su misura, si è detta disponibile – dopo aver visionato lo stato 

del portone - a eseguire in tempi rapidissimi i lavori di messa in pristino dell’anta ammalorata, 

compresi i relativi cardini ed elementi di rinforzo metallici;

- VISTO l’onere complessivo correlato all’esecuzione dell’intervento in oggetto, pari ad Euro 920,00

(IVA esclusa), che graverà sul capitolo di spesa n. 10305 (“Manutenzione e gestione ordinaria 

beni immobili”) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020;

- VISTA la sussistenza, in ragione dell’importo suddetto nonché dell’urgenza di procedere ai lavori al 

fine di contenere il rischio derivante dall’improvvisa rovina dell’elemento interessato, dei 

presupposti che consentono il ricorso alla procedura di diretto cui all’art. 36, comma 2 lett. a) del 

Codice

DISPONE

- di affidare dell’intervento di manutenzione straordinaria in parola all’impresa individuale GFM 

INOX di Prioli Antonio - tramite procedura di affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

36 comma 2 lett. a) del Codice - per un importo di complessivi Euro 920,00 (IVA esclusa) - che 

graverà sul capitolo di spesa corrispondente al n. 10341 (“Spese per la tutela della salute e la 

sicurezza sui luoghi di lavoro”) del bilancio di previsione dell’esercizio 2020; 

Prot. 0622255/20 del 30/06/2020



- di nominare responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della delibera n. 18702 del 13 

novembre 2013, la dott.ssa Benedetta G. Gallo (b.gallo@consob.it; tel. 02 72420395), in servizio 

presso l’Ufficio Amministrazione e Contratti di Milano; 

- di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti della delibera n. 18702 

del 13 novembre 2013, l’arch. Roberto Nuvolone (n.nuvolone@consob.it; tel. 02 72420381), in 

servizio presso l’Ufficio Amministrazione e Contratti di Milano.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


